Nihilominus tamen verius est, & tenendum, quod clericus negotiator gabellam debens pro eius solutione coram iudice seculari conueniri possit, & quia cum propter negotiationis delictum iure laici censetur, eumque ad seculari iurisdictione Ecclesiastica non defendat, vt in cap. fin. de vita, & honest. cleric. & ibi gloss. 3. & final. & in cap. quamquam de censibus, lib. 6. & in Clementina presentis, vbi gloss. verbo, Non negociando, eodem titulo, quam ibi probant omnes, & Dec. in capit. Ecclesia sancta Maria, solum. 1. ad fin. de consir. & relati 4. Bertach. de gabell. 7. parte, numer. 8. explicat Humad in l. 49. tit. 6. par. 1. vbi Gregor. Lopez. gloss. 3. & Bobadilla in sua Polytica de Corregidores, lib. 2. cap. 18. numero 123. cum sequentibus, vbi plurimos congerit: & probatur etiam in nostra l. 7. ibi: Como si fuesen legos, tit. 18. lib. 9. non poterit privilegium allegare, vt probat in terminis Mexia in pragmática taxa panis, conclusioe 5. num. 25. & quod intelligendum est, non quidem quo ad clericum personam, que per iudicem seculari, cuiusque ministris capi non potest, nec incarcerari, sed quo ad eius bona, & facultates, vt cauetur in dict. capit. final. ibi, de sui facultatibus, & sic clericus in hac specie, captis pignoribus, poterit adstringi ad solutionem gabellarum, casu quo eas debeat secundum Azeued. in l. 11. tit. 3. lib. 1. Noue Collectiois Regie, num. 5. ad fin. quem sequitur Lassart. dict. cap. 19. num. 84. & Humada vbi supra, in gloss. verb. Las franquezas, num. 2. & latissime idem pluribus comprobatur Girond. de gabell. 7. par. in principio, num. 5. cum sequentibus, vbi quam plurimos auctores antiquos, & modernos pro hac parte citat, & num. 29. inquit, quod hanc opinionem in praxi iam receptam vidit in sua ciuitate Rodie, pro quodam gabellario parrocianis, & quod in Granatenf. Prætorio, & in supremo calculatorum pro iudice seculari fuit pronuntiatum, & semel atque iterum in dict. Granatenf. Prætorio declaratum fuisse, iudicem Ecclesiasticum, qui cum censuris contra secularum procedebat, vim inferre, & causa ad seculari iudicem fuit remissa, eique competere fuit declaratum, quem refert, & sequitur etiam Bobadilla vbi supra, n. 124. & alios plures referens contra alios idem late probat Azeued. in l. 7. n. 13. & 14. tit. 18. hoc lib. 9. vbi quod in praxi hæc opinio secunda recepta est.

Quare audiendus minime est Igna. Salzed. vbi supra,

Supra dum contrarium negative asserit: si enim ipse non vidit hanc secundam sententiam in Hispania in praxi obseruari. alij eam viderunt in praxi admittam, vt supra dict. restantur. Vnde magis auctoribus affirmantibus, quam negantibus credendum est, præsertim cum pars affirmatiua iure quoque probetur, vt vidimus, eandem sententiam lequitur etiam cum alijs, quos refert Flores libr. 2. variarum, quæst. 21. in 1. part. num. 232. ad fin. fol. 187.